fase Mekkah yang dimulai semenjak Rasulullah menerima wahyu dari Allah di gua Hira, dan dimulai dari kalangan tertentu dari keluarga, saudara, dan kerabat terdekat beliau. *Ketiga*, periode Umayyah, 'Abasiyyah, dan Utsmani yaitu pada masa itu berdirinya Dinasti Bani Umayyah oleh Mu'awiyah bin Abi Shafyan pada tahun 40 H hingga runtuhnya kekuasaan Dinasti Utsmani pada tahun 1343 H/ 1924 M. periode dakwah Islam ini semakin luas dengan semakin banyaknya daerah yang dapat ditaklukan seperti Asia kecil, Romawi, Afrika Utara, Andalusia, dan lain-lainnya. Para ulama ahli fiqh, tafsir, dan hadis dikirim ke salah satu daerah-daerah yang sudah di taklukan untuk menyebarkan agama Islam dan ajaran-ajarannya.<sup>22</sup>